
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 368 del 13-06-2017  Pagina 1

Reg. Generale N. 368

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
URBANISTICA E AMBIENTE

N. 19 del 13-06-2017

OGGETTO:LIQUIDAZIONE FATTURE DITTA "ADRIATICA OLI" (N. 138/2016 E N. 28/2017).

L'anno  duemiladiciassette il giorno  tredici del mese di giugno nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 368 del 13-06-2017  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICA ED AMBIENTE

VISTO il decreto del Sindaco n. 2 del 31.01.2017 ad oggetto: "Nomina dei responsabili degli uffici e
dei servizi, con attribuzione dei compiti e funzioni della dirigenza, fissazione della retribuzione di
posizione, con il quale si attribuiscono al sottoscritto, le funzioni dirigenziali del Servizio Urbanistica
ambiente, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i., nell'ambito
della rispettiva competenza;

VISTA la Delibera di C.C. n.14/2016, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2016-2017-2018 con aggiornamento del Documento
Unico di Programmazione 2016-2018;

VISTA la Delibera di Giunta Municipale n. 1 del 04.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio Esercizio Finanziario anno
2016: provvedimenti.”;

VISTA la Delibera di Giunta Municipale n. 50 del 13.05.2016, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) Piano degli obiettivi – Bilancio
2016 – 2018: Provvedimenti.”;

VISTA e richiamata la propria determinazione n .26 del 29.07.2016, con la quale è stata impegnata
la somma assegnata al capitolo n. 1871 - Smaltimento rifiuti speciali Casa di Riposo;

VISTA e richiamata, inoltre, la propria determinazione n .12 del 13.04.2017, con la quale è stata
impegnata la somma di €. 290,00 al capitolo n. 1871 - Smaltimento rifiuti speciali Casa di Riposo;

VISTE le fatture pervenute da parte della ditta Adriatica Oli di Montecosaro, relative al servizio di
smaltimento dei rifiuti speciali della Casa di Riposo, per un importo complessivo di €.220,84, di cui
euro 38,94 pari all'IVA;

VISTO che il capitolo sopra indicato presenta sufficiente disponibilità’;

VISTO il CIG Z63064B0BC;

VISTO il DURC n. INAIL_5974002, con scadenza il 27.06.2017 ed in corso di validità;

VISTO:
- lo Statuto Comunale;
- il regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune;
- il regolamento di Contabilita’;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali” e successive modificazioni;
- gli artt. 107 e 109 del T.U. n. 267/2000;
- la legge 03.08.2009 n. 102 di conversione del D.L. 01.07.2009 n. 78, all’art. 9 comma 2
(tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni) laddove è previsto:
“2. nelle amministrazioni …………omissis……… al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la
formazione di debiti pregressi, il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di
spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

CIG FATTURA N.

Adriatica oli di
Montecosaro

Z63064B0BC 139/PA
del 31.12.2016

115,96 Det. n. 26/2016
Cap. 1871 - R

IMPORTO
DA

LIQUIDARE

IMPUTAZIONE
SPESA

(Det. – DGM –
anno – capitolo)

Adriatica oli di
Montecosaro

Z63064B0BC 28/PA
del 24.03.2017

104,98 Det. n. 12/2017
Cap. 1871 - C

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione
dell’obbligo di accertamento di cui al presente numero comporta responsabilità disciplinare ed
amministrativa. Qualora lo stanziamento di bilancio, per ragioni sopravvenute, non consenta di far
fronte all’obbligo contrattuale, l’amministrazione adotta le opportune iniziative, anche di tipo
contabile, amministrativo o contrattuale, per evitare la formazione di debiti pregressi.
…………..omissis……..”;
- le norme sulla “tracciabilità dei flussi finanziari” di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n.
136 e successive integrazioni.

D E T E R M I N A

1. di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo di
cui al presente provvedimento;

2. di liquidare e pagare le somme imponibili delle seguenti fatture, imputando la spesacome
indicato nel seguente prospetto, nel bilancio di esercizio anno 2017:

3. di pagare, ai sensi dell’art. 1 comma 629, lettera b) della L. n. 190/2014, a favore del Ministero
delle Finanze, Agenzia delle Entrate, secondo le modalità previste all’art. 4 del Decreto del
Ministero dell’economia e delle finanze del 23.01.2015, la somma  di pari importo dell’IVA delle
fatture ed al capitolo di cui al precedente punto 2), pari a complessivi €. 38,94;

5. di autorizzare il Servizio Finanziario ad emettere il relativo mandato di pagamento;

6. di inoltrare, il presente atto, alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua pubblicazione
nel sito istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32, commi 1 e 5, della legge
18 giugno 2009, n. 69;

7. di dare atto che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all’art. 183,
comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

DITTA

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 368 del 13-06-2017  Pagina 3



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 368 del 13-06-2017  Pagina 4

F.to  Marco Pantanetti

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Geom. Benni Giorgio



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 368 del 13-06-2017  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 13-06-2017
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Geom. Giorgio Benni
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Giorgio Benni
 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 24-05-2018                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to  Nando Dott. Tozzi

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 24-05-2018 al 08-06-2018    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to  Nando Dott. Tozzi

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Geom. Giorgio Benni


